Licitação Pregão Eletrônico Nº 016/2023 – Processo 04715/2023

Responsável Letícia Favero Ferreira

Data 20/11/2023

Tipo  ATA

1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000

CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3199-0266
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

ATA Nº. 001 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023

Às quinze horas (15hs00min) do dia 20/11/2023, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de
Sooretama-ES, a senhora Pregoeira Oficial deste Órgão e os demais membros da Equipe de Apoio,
nomeados através do Decreto nº 1096, de 20/10/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei
10.520 do ano de 2002, e complementares da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, para realizar os
registros e narrativas sobre os procedimentos relativos à abertura e julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 016/2023.

A licitação em questão objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia e tecnologia para assessoria na alienação
de bens imóveis e móveis patrimoniais, inclusive considerando inservíveis, através de serviços de apoio
logístico, inventário, identificação, inspeção e avaliação de bens e disponibilidade de uso de tecnologia de
venda de ativos, por meio eletrônico (via web), em tempo real e on-line simultaneamente, visando alienação
de bens imóveis e móveis, incluindo inservíveis e/ou adjudicados desta instituição pública, máquinas e
equipamentos, de acordo com as necessidades desta municipalidade, conforme condições, quantidades e
exigências contidas neste Edital e seus anexos.

Após abertura e disputa de preços em sessão pública na Plataforma BLL, ocorrida as 09h e 30min. do
presente dia, solicitou-se a proposta recomposta do vencedor e iniciou-se a análise dos documentos de
habilitação da empresa GESTTO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ: 12.851.516/0001-29).
Portanto, em face disso, houve a necessidade da licitação ser suspensa temporariamente para análise
prévia da documentação (habilitação), tendo retomada as 15hs00min para prosseguimento do certame
(conforme consta na Plataforma).

Entretanto, conforme item 9.11.7. do edital, se faz necessário que os autos sejam submetidos aos
cuidados  da  Secretaria  de  Administração  para  análise  e  parecer  sobre  toda  a  documentação
de qualificação técnica e declarações do licitante sob analise, somente podendo haver conclusão da
licitação após esse procedimento.

Pelo exposto, suspendemos a sessão pública até o julgamento conclusivo da análise dos documentos de
habilitação pela área técnica comentada acima. Sem mais para o momento, publique-se a presente decisão
na Plataforma BLL, e, reabra-se a sessão nos termos fixados posteriormente no chat com o participante.

Ato contínuo, submetemos os autos ao Ilmo Secretário de Administração para as providencias
comentadas acima, nos termos do Ato Convocatório.

LETÍCIA FAVERO FERREIRA
Pregoeira Oficial

CLAUDIO LINO MARES

Sub-Pregoeiro Oficial

POLIANA DOS SANTOS AMORIM BELEM
Membro da Equipe de Pregão

http://www.sooretama.es.gov.br/

		2023-11-20T15:35:00-0300
	LETICIA FAVERO FERREIRA:14826683782

		2023-11-20T15:36:29-0300
	CLAUDIO LINO MARES:10553336738

		2023-11-20T15:39:57-0300
	POLIANA DOS SANTOS AMORIM BELEM:05586204770